2 *De los grandes bienes que produce la oracion.*

Como los hombres cuando oran estan hablando con Dios, de aquí es, dice S. Cipriano, (*De orat. domin.*) que por un modo inefable está mas cerca de ellos la Magestad divina, que de los demas, y los enriquece con singulares dones; de suerte, que los que devotamente oran á Dios vienen á ser como los que se arrian al fuego, que si estan frios se calientan, y si calurosos se abrasan; pues así los que se llegan á Dios por la oracion, salen mas fervorosos, segun la medida de su devocion y fe. Porque se enardece su alma para la gloria de Dios, se ilustra su entendimiento por un modo admirable, y son cumplidamente colmados de divinos dones; pues escrito está en las sagradas letras: *Le preveniste con bendiciones de dulzura.* (*Ps. 20.*) Ejem-

1 *Quis usus, & fructus sit hujus particulae.*

Hanc vocem, sicuti est, signaculum orationis dominicae appellat S. Hieronymus *in commentariis in Mattheum*. Quare, ut admonuimus antea fideles de preparatione, quae adhibenda sit prius quam aggrediantur ad divinam precationem; sic nunc faciendum duximus, ut clausulae, ac finis ipsius precationis causam, rationemque cognoscant. Non enim pluris est divinas preces diligenter ordiri, quam religiosè absolvere. Sciat igitur fidelis populus, multos esse, & eos uberes fructus, quos ex orationis dominicae fine percipimus; sed omnium uberimus, ac letissimus fructus est eorum impetratio, quae postulavimus: de quo supra satis dictum est. Non solam autem consequimur postrema hac parte precationis, ut nostrae preces audiantur, sed quaedam etiam meliora, ac praecleariora, quam ut verbis explicari possint.

2 *Quanta bona ex oratione ad homines promanent.*

Nam cum orando homines cum Deo colloquantur, ut S. Cyprianus ait, fit quodam inexplicabili modo oranti divina Majestas propior, quam ceteris: quem praeterea singularibus ornat muneribus: ut qui pie Deum orant, quodammodo cum iis, qui ad ignem accedunt comparari possint; qui si algent, calescunt; si calent, aestuant: sic illi assistentes ad Deum, pro modo pietatis ac fidei ardentiores evadunt; inflammatur enim eorum animus ad Dei gloriam, mens illustratur admirabilem in modum, omnino cumulantur divinis muneribus: est enim illud proditum sanctis litteris: *Prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis.*

**Exemplo est omnibus magnus ille Moyses**, qui á Del congressu, & colloquio digrediens, divino quodam fulgore collucebat, sic, ut israelitæ ejus oculos, & os intueri non possent. Omnino qui vehementi illo studio preces faciunt, Dei benignitate, ac majestate admirabiliter perficiuntur. *Manè astabo*, inquit Propheta, & *videbo, quoniam non Deus volens iniquitatem tu es*. Hæc quæ magis noscunt homines, eò Deum vehementiori cultu, ac pietate venerantur: eò etiam sentiunt jucundius, quàm suavis sit Dominus, & quàm beatus vir qui sperat in eo. Postea verò clarissima illa luce circumfusi, quanta sit eorum humillitas, quanta sit Dei majestas, considerant. Est enim illa S. Augustini regula, *Noverim te, noverim me*. Itaque fit, ut suis viribus diffidentes, totos se committunt Dei benignitati, minimè dubitantes, quin is ipsos paterna illa sua, & admirabili charitate complexus, abundanter illis omnia suppeditet, quæ sint ad vitam, & salutem necessaria; hinc se ad agendas Deo gratias convertant, quantas animo maximas capere possunt, quantas oratione complecti; quod magnum Davidem fecisse legimus, qui, cum ita precationem instituisset, *Salvum me fac ex omnibus persequentibus me*, sic eam absolvit, *Confitebor Domino secundum justitiam ejus, & psallam nomini Domini altissimi*.